
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL
11903 Resolución de 12 de mayo de 2023, de la Subsecretaría, por la que se 

resuelve el concurso para la provisión de puestos de personal docente en el 
exterior, convocado por Resolución de 7 de noviembre de 2022.

Por Resolución de 7 de noviembre de 2022 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de 
noviembre), se convocó concurso público de méritos para la provisión de puestos vacantes 
de funcionarios docentes en el exterior. Posteriormente, mediante Resolución de 27 de 
febrero de 2023 se hicieron públicas las listas definitivas de aspirantes admitidos y 
excluidos, las puntuaciones definitivas de la fase general y los idiomas definitivamente 
acreditados y se procedió a convocar a los aspirantes que superaron la fase general para la 
realización de la fase específica prevista en la base quinta de la convocatoria.

Realizada la fase específica y concluido el proceso, la Comisión de Selección, en 
cumplimiento de lo preceptuado en el apartado 1 de la base séptima de la convocatoria, 
procedió a remitir a esta Subsecretaría la propuesta de resolución del concurso con la 
lista de candidatos seleccionados con indicación de los puestos a los que han sido 
adscritos y las puntuaciones definitivas obtenidas por los mismos.

Cumplidos todos los trámites y requisitos previstos en la convocatoria,
Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.

Conforme a lo indicado en la base séptima de la convocatoria, adscribir a los puestos 
y por los períodos que se especifican en el anexo a la presente resolución, a los 
profesores que en el mismo se relacionan, en el que, asimismo, se indican los puestos 
que han quedado vacantes.

Los profesores que han resultado adscritos deben realizar un curso de formación que 
tendrá lugar el día 4 de julio. Este curso se realizará de forma virtual. El programa del curso 
y el enlace para la conexión virtual se enviarán a las direcciones de correo electrónico que 
los candidatos seleccionados hayan proporcionado en su solicitud del concurso.

Segundo.

Ordenar la exposición en la página web https://www.educacionyfp.gob.es/contenidos/
profesorado/no-universitarios/funcionarios-docentes/concurso/funcionarios-docentes-
ensenanzas-no-universitarias/concurso-profesores-exterior.html, de la lista de candidatos 
que han realizado la fase específica prevista en la base quinta.B) de la convocatoria, con 
indicación, tal y como se alude en la base séptima, apartado 1, de las puntuaciones 
obtenidas en cada parte de esta fase y la puntuación total de la mismas, siempre y 
cuando hubieran obtenido la puntuación mínima exigida en cada una de las dos partes. 
A los candidatos que hayan superado la fase específica, se les sumará la puntuación 
definitiva alcanzada en la fase general y se hará pública la puntuación total alcanzada en 
el concurso de méritos.

Tercero.

La adscripción de los profesores dependientes de las Administraciones Educativas 
de las Comunidades Autónomas quedará condicionada a la autorización del centro 
directivo autonómico correspondiente.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 120 Sábado 20 de mayo de 2023 Sec. II.A.   Pág. 69439

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
19

03
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Cuarto.

Los profesores a que se refiere esta resolución tomarán posesión en sus destinos 
ante el órgano competente, el cual remitirá las certificaciones de toma de posesión a la 
Subdirección General de Personal –Área Docente– a los efectos de tramitar la 
formalización del documento de inscripción de la toma de posesión en el Registro 
Central de Personal.

Quinto.

A los profesores adscritos les será de aplicación el régimen económico indicado en la 
base décima de la convocatoria, estando, asimismo, obligados a cumplir el régimen de 
dedicación previsto en la base undécima de la citada convocatoria.

Estos profesores a los efectos de ser incluidos en la nómina de personal de este 
Departamento, deben remitir la documentación que se detalla a continuación:

1. Al Servicio de Habilitación Exterior del Ministerio de Educación y Formación 
Profesional, a los efectos de ser incluidos en la nómina de personal de este 
Departamento, la liquidación de haberes que les debe ser expedida por su 
Administración Educativa de origen, en caso de que ésta no la remita de oficio.

2. Al Servicio de Gestión de Personal Docente de la Subdirección General de 
Personal, una fotocopia del último trienio y sexenio que tengan reconocidos.

Sexto.

Conforme a las previsiones del apartado 3 de la base séptima de la convocatoria de 
este concurso de méritos, relativa a la provisión en régimen de comisión de servicio de 
las vacantes que resulten desiertas, a partir de la publicación en el «Boletín Oficial del 
Estado» de la resolución de este concurso de méritos, se publicará, en su caso, en la 
página web del Ministerio, https://www.educacionyfp.gob.es/contenidos/profesorado/no-
universitarios/funcionarios-docentes/concurso/funcionarios-docentes-ensenanzas-no-
universitarias/concurso-profesores-exterior.html, a continuación de las publicaciones que 
se han ido realizando relativas a esta convocatoria, la información referente al 
procedimiento a seguir en la asignación de puestos en comisión de servicios para su 
posterior propuesta de concesión de los mismos a la Subsecretaría del Departamento 
que resolverá.

Séptimo.

Contra esta resolución, los interesados podrán interponer en el plazo de dos meses a 
contar desde el día siguiente a la fecha de su publicación, de acuerdo con lo dispuesto 
en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa, y el artículo 74.1 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, 
del Poder Judicial, en la redacción dada por la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia en cuya circunscripción se dictó el acto originario que se 
impugna, conforme a lo establecido en el artículo 10.1.i), en relación con la regla 
segunda del artículo 14.1.

Asimismo, la presente resolución podrá ser recurrida potestativamente en reposición, 
en el plazo de un mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo 
dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Madrid, 12 de mayo de 2023.–El Subsecretario de Educación y Formación 
Profesional, Liborio López García.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 120 Sábado 20 de mayo de 2023 Sec. II.A.   Pág. 69440

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
19

03
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO I

Concurso de méritos para la provisión de puestos de personal docente en el exterior

RESOLUCIÓN DE 7 DE NOVIEMBRE DE 2022 (BOE DE 9 DE NOVIEMBRE)

Relación final de seleccionados y vacantes obtenidas

1. Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Catedráticos y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas

Centros

Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

Administración educativa 
de procedencia

60000293V01 Argentina. Rosario. Colegio Parque de España. 20.067 Baz Castro, María Puerto ***6541** 0590 Geografía e 
Historia.  01/02/2024 31/01/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA 

DE EXTREMADURA.

60000301V01 Brasil. Sao Paulo. Colegio Hispano Brasileño Miguel de 
Cervantes. 19.631 Estévez Araujo, Esperanza ***5550** 0590 Geografía e 

Historia. PO 01/02/2024 31/01/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE GALICIA.

60000301V02 Brasil. Sao Paulo. Colegio Hispano Brasileño Miguel de 
Cervantes. 18.450 López Carretero, Ángel Jesús ***3038** 0590

Lengua 
Castellana y 
Literatura.

PO 01/02/2024 31/01/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA.

60006969V05 Andorra.
Escaldes-
Engordany y La 
Margineda.

Colegio Español María Moliner. 24.738 Martín Caro Zapardiel, Sara ***9101** 0590 Educación 
Física.  01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 

DE CASTILLA-LA MANCHA.

60006969V06 Andorra.
Escaldes-
Engordany y La 
Margineda.

Colegio Español María Moliner. 19.738 Torrado Serna, María del 
Carmen ***1323** 0590 Filosofía.  01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 

DE CANARIAS.

60006969V10 Andorra.
Escaldes-
Engordany y La 
Margineda.

Colegio Español María Moliner. 18.969 Cañamero Béjar, Roberto 
Carlos ***9972** 0590 Biología y 

Geología.  01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CASTILLA-LA MANCHA.

60000116V04 Colombia. Santa Fe de 
Bogotá.

Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. 23.625 Muñoz Ferrer, Jorge Francisco ***9541** 0590 Biología y 

Geología.  01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ARAGÓN.

60000116V05 Colombia. Santa Fe de 
Bogotá.

Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. 25.742 Martín Jiménez, Sergio ***4010** 0590

Lengua 
Castellana y 
Literatura.

 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 120 Sábado 20 de mayo de 2023 Sec. II.A.   Pág. 69441

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
19

03
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

Administración educativa 
de procedencia

60000116V06 Colombia. Santa Fe de 
Bogotá.

Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. 19.167 Oleas Morillo, Manuel ***8097** 0590 Matemáticas.  01/09/2023 31/08/2025 CIUDAD DE CEUTA.

60000128V01 Francia. Neuilly-Sur-
Seine. Liceo Español Luis Buñuel. 26.250 Alonso González, Fidel ***2770** 0511

Lengua 
Castellana y 
Literatura.

FR 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD DE MADRID.

60000128V02 Francia. Neuilly-Sur-
Seine. Liceo Español Luis Buñuel. 24.263 Rodríguez De Vicente, Juan 

Eduardo ***7125** 0590 Matemáticas. FR 01/09/2023 31/08/2024 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA.

60000165V03 Italia. Roma. Liceo Español Cervantes. 21.013 Tejera Pinilla, María del 
Carmen ***8362** 0590 Geografía e 

Historia. IT 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA.

60000165V04 Italia. Roma. Liceo Español Cervantes. 26.588 Lample Marcos, Eva ***3047** 0590 Inglés. IT 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ARAGÓN.

60000177V03 Marruecos. Alhucemas. Instituto Español Melchor de 
Jovellanos. 20.131 Juliá Acevedo, Marta ***4059** 0511 Inglés. IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 

DE ANDALUCÍA.

60000177V04 Marruecos. Alhucemas. Instituto Español Melchor de 
Jovellanos. 19.056 Flores Romero, Concepción ***0075** 0590 Orientación 

Educativa. IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE EXTREMADURA.

60000189V06 Marruecos. Casablanca. Instituto Español Juan Ramón 
Jiménez. 19.838 Agulló Canda, Alfonso ***8351** 0590 Filosofía. FR 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD 

VALENCIANA.

60000189V08 Marruecos. Casablanca. Instituto Español Juan Ramón 
Jiménez. 25.138 Vega Sobrino, Cynthia ***6660** 0590 Francés. FR 01/09/2023 31/08/2025 PRINCIPADO DE 

ASTURIAS.

60000189V09 Marruecos. Casablanca. Instituto Español Juan Ramón 
Jiménez. 19.944 Pérez Molinero, Susana Elena ***7112** 0590 Inglés. IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 

DE ANDALUCÍA.

60000189V10 Marruecos. Casablanca. Instituto Español Juan Ramón 
Jiménez. 18.500 El Houl Aboudni, Said ***5347** 0590

Lengua 
Castellana y 
Literatura.

IN 01/09/2023 31/08/2024 REGIÓN DE MURCIA.

60000189V11 Marruecos. Casablanca. Instituto Español Juan Ramón 
Jiménez. 20.913 Llana Suárez, Gregorio ***3132** 0590 Matemáticas. IN 01/09/2023 31/08/2025 PRINCIPADO DE 

ASTURIAS.

60000190V02 Marruecos. Nador. Instituto Español Lope de Vega. 22.775 Lisbona Moreno, Mario ***8382** 0590 Educación 
Física. IN 01/09/2023 31/08/2025 CIUDAD DE MELILLA.

60000190V03 Marruecos. Nador. Instituto Español Lope de Vega. 20.700 Borrego García, Gloria ***9831** 0590
Lengua 
Castellana y 
Literatura.

FR 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 120 Sábado 20 de mayo de 2023 Sec. II.A.   Pág. 69442

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
19

03
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

Administración educativa 
de procedencia

60000190V04 Marruecos. Nador. Instituto Español Lope de Vega. 22.450 González Poveda, M.ª 
Auxiliadora ***4801** 0590 Matemáticas. FR 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 

DE CANARIAS.

60000190V05 Marruecos. Nador. Instituto Español Lope de Vega. 21.867 Rivera Duque, Esther ***8287** 0590 Orientación 
Educativa. FR 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD DE MADRID.

60001066V05 Marruecos. Rabat. Colegio Español de Rabat. 23.025 Betteridge Bergua, Javier 
Frederic ***1217** 0590 Biología y 

Geología. AR 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD DE MADRID.

60001066V06 Marruecos. Rabat. Colegio Español de Rabat. 20.400 Pérez Fraile, Julio Manuel ***5094** 0511 Dibujo. FR 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE GALICIA.

60001066V07 Marruecos. Rabat. Colegio Español de Rabat. 20.575 Velasco Gemio, Valentín ***0019** 0590 Filosofía. FR 01/09/2023 31/08/2024 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE EXTREMADURA.

60001066V08 Marruecos. Rabat. Colegio Español de Rabat. 22.967 Zamora Catalá, Emili ***7155** 0590 Matemáticas. FR 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANARIAS.

60001066V08 Marruecos. Rabat. Colegio Español de Rabat. 20.963 Bertolez Ruiz, Federico ***2250** 0511 Matemáticas. FR 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE GALICIA.

60000207V01 Marruecos. Tánger. Instituto Español Severo Ochoa. 24.288 Merino Plaza, María Paz ***4661** 0590 Biología y 
Geología. IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD DE MADRID.

60000207V02 Marruecos. Tánger. Instituto Español Severo Ochoa. 23.033 De la Rosa De Oliveira, Isabel 
María ***2417** 0590 Física y 

Química. IN 01/09/2023 31/08/2024 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA.

60000207V03 Marruecos. Tánger. Instituto Español Severo Ochoa. 25.600 Pérez Hita Argemi, Francisco 
Javier ***3761** 0590 Geografía e 

Historia. IN 01/09/2023 31/08/2025 REGIÓN DE MURCIA.

60000207V03 Marruecos. Tánger. Instituto Español Severo Ochoa. 23.125 Malandia García, Julio ***4006** 0590 Geografía e 
Historia. FR 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 

DE ARAGÓN.

60000207V04 Marruecos. Tánger. Instituto Español Severo Ochoa. 20.525 Mougan Rivero, María del 
Rosario ***3689** 0590 Inglés. IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 

DE ANDALUCÍA.

60000207V05 Marruecos. Tánger. Instituto Español Severo Ochoa. 22.631 García Trigo, Sara ***5440** 0590 Tecnología. IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA.

60000219V01 Marruecos. Tetuán. Instituto Español Ntra. Sra. del Pilar. 19.713 Cruz Sanz, Patricia ***5131** 0590 Biología y 
Geología. AR 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD DE MADRID.

60000219V02 Marruecos. Tetuán. Instituto Español Ntra. Sra. del Pilar. 27.550 Pregigueiro Sánchez, José 
Manuel ***2944** 0590 Filosofía. IN 01/09/2023 31/08/2024 COMUNIDAD AUTÓNOMA 

DE ANDALUCÍA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 120 Sábado 20 de mayo de 2023 Sec. II.A.   Pág. 69443

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
19

03
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

Administración educativa 
de procedencia

60000219V03 Marruecos. Tetuán. Instituto Español Ntra. Sra. del Pilar. 25.963 Gutiérrez Mate, Rubén ***6599** 0590 Geografía e 
Historia. IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 

DE ANDALUCÍA.

60000219V04 Marruecos. Tetuán. Instituto Español Ntra. Sra. del Pilar. 20.956 López Muñoz, Beatriz ***7583** 0590
Lengua 
Castellana y 
Literatura.

IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA.

60000219V05 Marruecos. Tetuán. Instituto Español Ntra. Sra. del Pilar. 23.850 Granados Peláez, María del 
Mar ***4710** 0590 Matemáticas. IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 

DE ANDALUCÍA.

60000271V04 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 21.294 Monje Gil, Isidoro ***3149** 0590 Geografía e 
Historia. PO 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 

DE EXTREMADURA.

60000271V05 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 18.119 Nieto Blanco, Rosa María ***0767** 0590 Inglés. PO 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD DE MADRID.

60000271V06 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 22.113 Caballero Murillo, Manuela ***7088** 0590 Orientación 
Educativa. PO 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 

DE EXTREMADURA.

60000271V07 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 21.988 Ivorra Mollá, María Dolores ***0221** 0590 Tecnología. PO 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD 
VALENCIANA.

60000281V04 Reino Unido. Londres. Instituto Español Vicente Cañada 
Blanch. 26.588 Pérez García, Ismael ***8975** 0590 Educación 

Física. IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD 
VALENCIANA.

60000281V05 Reino Unido. Londres. Instituto Español Vicente Cañada 
Blanch. 23.788 Castillo García, Justina ***3682** 0590 Geografía e 

Historia. IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA.

60000281V06 Reino Unido. Londres. Instituto Español Vicente Cañada 
Blanch. 18.844 Pulgarin Medina, María del 

Carmen ***8375** 0590 Orientación 
Educativa. IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 

DE ANDALUCÍA.

60000281V07 Reino Unido. Londres. Instituto Español Vicente Cañada 
Blanch. 22.700 Alonso Bellido, María del 

Carmen ***9080** 0590 Tecnología. IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ARAGÓN.

Secciones españolas en centros extranjeros

Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

Administración educativa de 
procedencia

60000335V01 Estados Unidos 
de América. Nueva York. Sección en Nueva York. 21.213 Hernández López, Alberto ***3298** 0590

Lengua 
Castellana y 
Literatura.

IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD DE MADRID.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 120 Sábado 20 de mayo de 2023 Sec. II.A.   Pág. 69444

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
19

03
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

Administración educativa de 
procedencia

60000438V01 Francia. Ferney-Voltaire. Sección en Ferney-Voltaire. 22.456 Del Río Freije Silvia, 
Guadalupe ***2992** 0590 Geografía e 

Historia. FR 01/09/2023 31/08/2025 PRINCIPADO DE 
ASTURIAS.

60000530V01 Francia. Saint-Germain-
en-Laye. Sección en Saint-Germain-en-Laye. 17.000 Fernández Gómez, Sara ***8067** 0590

Lengua 
Castellana y 
Literatura.

FR 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE GALICIA.

60000591V01 Italia. Palermo. Sección en Palermo. 18.969 Rojas Sabaté, Nuria C. ***2826** 0590 Geografía e 
Historia. IT 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 

DE CATALUÑA.

60000608V01 Italia. Sassari. Sección en Sassari. 16.919 Esteso Lillo, Blanca ***5777** 0590 Geografía e 
Historia. IT 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 

DE CASTILLA-LA MANCHA.

Escuelas Europeas

Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

Administración educativa de 
procedencia

60000724V01 Alemania. Múnich. Escuela Europea de Múnich. 25.483 Carmona Ruiz, Fernando ***7837** 0590
Lengua 
Castellana y 
Literatura.

AL 01/09/2023 31/08/2025 REGIÓN DE MURCIA.

60000669V03 Bélgica. Bruselas. Escuela Europea de Bruselas I. 22.694 Aldomà García, Mireia ***6850** 0511
Lengua 
Castellana y 
Literatura.

FR 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA.

60001081V01 Bélgica. Bruselas. Escuela Europea de Bruselas III. 17.388 Sánchez Hidalgo Luis Enrique ***0195** 0590 Física y 
Química. IN 01/09/2023 31/08/2025 REGIÓN DE MURCIA.

60011124V01 Bélgica. Bruselas. Escuela Europea de Bruselas IV. 18.025 Canora Rey, Miguel Ángel ***0232** 0590 Orientación 
Educativa. IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 

DE ANDALUCÍA.

60001111V02 España. Alicante. Escuela Europea de Alicante. 26.513 Crespillo Martín, Rafael ***6853** 0590 Biología y 
Geología. IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 

DE ANDALUCÍA.

60001111V03 España. Alicante. Escuela Europea de Alicante. 18.600 Cruz Cano, Benjamín ***1647** 0590 Física y 
Química. FR 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 

DE EXTREMADURA.

60001111V04 España. Alicante. Escuela Europea de Alicante. 21.569 Martínez Pretel, Pedro Enrique ***1260** 0590 Informática. IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD 
VALENCIANA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 120 Sábado 20 de mayo de 2023 Sec. II.A.   Pág. 69445

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
19

03
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Agrupaciones de Lengua y Cultura españolas

Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

Administración educativa de 
procedencia

60000748V01 Alemania.  Agrupaciones de LCE. 24.875 Álvarez Pérez, María Iciar ***6296** 0592 Inglés. IN 01/09/2023 31/08/2024 COMUNIDAD DE MADRID.

60000748V01 Alemania.  Agrupaciones de LCE. 23.400 Cerdá Tortosa, Jesús-Joaquim ***1043** 0590 Inglés. IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD 
VALENCIANA.

60000748V01 Alemania.  Agrupaciones de LCE. 20.619 Jiménez Vilallonga, María 
Mercedes ***0419** 0590 Inglés. IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD 

VALENCIANA.

60000748V01 Alemania.  Agrupaciones de LCE. 19.492 Marcén García, María José ***0106** 0590 Inglés. IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA.

60000827V01 Suiza.  Agrupaciones de LCE, Área 
alemánica. 20.006 Torres Ruiz, María del Mar ***1203** 0511 Francés,Ingl

és. AL 01/09/2023 31/08/2024 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LA RIOJA.

60000827V01 Suiza.  Agrupaciones de LCE, Área 
alemánica. 18.350 Ares Fontela, Marta ***0348** 0592 Alemán. AL 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 

DE GALICIA.

60000839V01 Suiza.  Agrupaciones de LCE, Área 
francófona. 27.350 Monge Castiñeiras, Raquel ***2769** 0590 Francés. FR 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 

DE GALICIA.

60000839V01 Suiza.  Agrupaciones de LCE, Área 
francófona. 22.850 González González, Juan 

Andrés ***7648** 0590 Francés. FR 01/09/2023 31/08/2025 REGIÓN DE MURCIA.

2. Maestros

Centros

Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

Administración educativa de 
procedencia

60006969V02 Andorra.
Escaldes-
Engordany y La 
Margineda.

Colegio Español María Moliner. 25.800 López de Oñate Nevot, Rocío ***9691** 0597
Lengua 
Extranjera: 
Inglés.

 01/09/2023 31/08/2024 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LA RIOJA.

60006969V02 Andorra.
Escaldes-
Engordany y La 
Margineda.

Colegio Español María Moliner. 19.831 Vicario Muñoz, Juan José ***1099** 0597
Lengua 
Extranjera: 
Inglés.

 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 120 Sábado 20 de mayo de 2023 Sec. II.A.   Pág. 69446

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
19

03
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

Administración educativa de 
procedencia

60006969V03 Andorra.
Escaldes-
Engordany y La 
Margineda.

Colegio Español María Moliner. 23.450 González Gallego, Álvaro ***6351** 0597 Música.  01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CASTILLA-LA MANCHA.

60006969V04 Andorra.
Escaldes-
Engordany y La 
Margineda.

Colegio Español María Moliner. 18.481 Sánchez Cueto, Rosa María ***0455** 0597 Educación 
Física.  01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 

DE ANDALUCÍA.

60006969V09 Andorra.
Escaldes-
Engordany y La 
Margineda.

Colegio Español María Moliner. 23.500 Mate Mulero, Verónica ***1260** 0597 Educación 
Primaria.  01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 

DE CATALUÑA.

60000116V01 Colombia. Santa Fe de 
Bogotá.

Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. 20.831 Lozano Rivas, Damián ***9879** 0597 Educación 

Infantil.  01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA.

60000116V01 Colombia. Santa Fe de 
Bogotá.

Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. 17.706 Gil Brunet, Asunción Pilar ***6557** 0597 Educación 

Infantil.  01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ARAGÓN.

60000116V02 Colombia. Santa Fe de 
Bogotá.

Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. 23.875 Barba Calatrava, Francisco 

Javier ***0726** 0597 Educación 
Primaria.  01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD DE MADRID.

60000116V02 Colombia. Santa Fe de 
Bogotá.

Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. 21.600 Martínez López, Raquel ***0426** 0597 Educación 

Primaria.  01/09/2023 31/08/2025 REGIÓN DE MURCIA.

60000116V03 Colombia. Santa Fe de 
Bogotá.

Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. 21.900 Jiménez Calderón, Enrique ***3747** 0597

Lengua 
Extranjera: 
Inglés.

 01/09/2023 31/08/2024 COMUNIDAD DE MADRID.

60000131V01 Francia. París. Colegio Español Federico García 
Lorca. 21.975 Sánchez Galbarro, Clara ***1240** 0597 Educación 

Infantil. FR 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA.

60000131V02 Francia. París. Colegio Español Federico García 
Lorca. 19.200 González Galán, Francisco 

Manuel ***8534** 0597
Lengua 
Extranjera: 
Inglés.

FR 01/09/2023 31/08/2024 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE EXTREMADURA.

60000131V03 Francia. París. Colegio Español Federico García 
Lorca. 24.644 Carrascosa Martínez, Elizabeth ***3047** 0597 Música. FR 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD 

VALENCIANA.

60000165V01 Italia. Roma. Liceo Español Cervantes. 19.413 Rancaño Fernández, Rosa 
María ***0836** 0597 Educación 

Infantil. IT 01/09/2023 31/08/2025 PRINCIPADO DE 
ASTURIAS.

60000165V01 Italia. Roma. Liceo Español Cervantes. 17.206 Velasco Pazos, Belén ***9020** 0597 Educación 
Infantil. IT 01/09/2023 31/08/2024 COMUNIDAD AUTÓNOMA 

DE GALICIA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 120 Sábado 20 de mayo de 2023 Sec. II.A.   Pág. 69447

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
19

03
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

Administración educativa de 
procedencia

60000165V02 Italia. Roma. Liceo Español Cervantes. 23.988 Simeoni, Rossano ****8234* 0597 Educación 
Primaria. IT 01/09/2023 31/08/2024 COMUNIDAD DE MADRID.

60000177V01 Marruecos. Alhucemas. Instituto Español Melchor de 
Jovellanos. 17.006 Román Sánchez, María Pilar ***5083** 0597 Educación 

Infantil. FR 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD 
VALENCIANA.

60000189V01 Marruecos. Casablanca. Instituto Español Juan Ramón 
Jiménez. 19.488 Gómez Meléndez, Elisa María ***8542** 0597 Educación 

Infantil. FR 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA.

60000189V01 Marruecos. Casablanca. Instituto Español Juan Ramón 
Jiménez. 18.706 Almazán Montiel, María 

Antonia ***7105** 0597 Educación 
Infantil. IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD DE MADRID.

60000189V02 Marruecos. Casablanca. Instituto Español Juan Ramón 
Jiménez. 19.563 Hijosa Marquez, María 

Soledad ***1609** 0597 Educación 
Primaria. IN 01/09/2023 31/08/2025 REGIÓN DE MURCIA.

60000232V01 Marruecos. Larache. Colegio Español Luis Vives. 21.450 Míguez Corrales, Gema ***5284** 0597 Educación 
Infantil. FR 01/09/2023 31/08/2024 COMUNIDAD DE MADRID.

60000190V01 Marruecos. Nador. Instituto Español Lope de Vega. 17.106 Sastre Salamanca, María 
Isabel ***6599** 0597 Educación 

Primaria. FR 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD DE MADRID.

60001066V02 Marruecos. Rabat. Colegio Español de Rabat. 21.969 González Sánchez, David ***1275** 0597 Educación 
Primaria. IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD DE CASTILLA 

Y LEÓN.

60001066V02 Marruecos. Rabat. Colegio Español de Rabat. 19.088 Del Cerro Franco, Tomás ***2932** 0597 Educación 
Primaria. FR 01/09/2023 31/08/2025 REGIÓN DE MURCIA.

60001066V04 Marruecos. Rabat. Colegio Español de Rabat. 17.844 Gimenez Carbo, Sonia ***0922** 0597 Educación 
Física. IN 01/09/2023 31/08/2024 COMUNIDAD 

VALENCIANA.

60000244V01 Marruecos. Tánger. Colegio Español Ramón y Cajal. 18.888 Mallol Ferrandiz, María ***5978** 0597 Educación 
Infantil. FR 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD DE MADRID.

60000244V01 Marruecos. Tánger. Colegio Español Ramón y Cajal. 18.044 Maldonado Barrios, Juan 
Victorian ***6409** 0597 Educación 

Infantil. FR 01/09/2023 31/08/2024 CIUDAD DE CEUTA.

60000244V02 Marruecos. Tánger. Colegio Español Ramón y Cajal. 23.600 Balanza Sánchez, Isabel María ***3876** 0597
Lengua 
Extranjera: 
Inglés.

IN 01/09/2023 31/08/2025 REGIÓN DE MURCIA.

60000244V02 Marruecos. Tánger. Colegio Español Ramón y Cajal. 22.313 Pérez Esteban, Irene ***5100** 0597
Lengua 
Extranjera: 
Inglés.

IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD DE MADRID.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 120 Sábado 20 de mayo de 2023 Sec. II.A.   Pág. 69448

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
19

03
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

Administración educativa de 
procedencia

60000256V01 Marruecos. Tetuán. Colegio Español Jacinto Benavente. 21.438 Martínez Fernández, Cristina ***7016** 0597 Educación 
Infantil. IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD DE MADRID.

60000256V01 Marruecos. Tetuán. Colegio Español Jacinto Benavente. 17.144 Casas Angullo, José Manuel ***1902** 0597 Educación 
Infantil. IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 

DE ANDALUCÍA.

60000256V02 Marruecos. Tetuán. Colegio Español Jacinto Benavente. 23.275 Toranzo López, Francisco José ***8644** 0597 Educación 
Primaria. IN 01/09/2023 31/08/2024 COMUNIDAD AUTÓNOMA 

DE ANDALUCÍA.

60000256V02 Marruecos. Tetuán. Colegio Español Jacinto Benavente. 18.013 Azara Arruebo, Maria Lucía ***9205** 0597 Educación 
Primaria. FR 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 

DE ARAGÓN.

60000256V03 Marruecos. Tetuán. Colegio Español Jacinto Benavente. 18.963 Lozano Acedo, Carmen ***6821** 0597
Lengua 
Extranjera: 
Inglés.

IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA.

60000271V01 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 24.088 Hermida Otero, Daniel ***3865** 0597 Educación 
Infantil. PO 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 

DE GALICIA.

60000271V01 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 20.794 Escudero De la Fuente, Paula ***4610** 0597 Educación 
Infantil. PO 01/09/2023 31/08/2024 PRINCIPADO DE 

ASTURIAS.

60000271V02 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 25.163 Gutiérrez Lavilla, César ***2652** 0597 Educación 
Primaria. PO 01/09/2023 31/08/2025 PRINCIPADO DE 

ASTURIAS.

60000271V02 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 20.544 Del Pozo Aldea, Cristina ***4495** 0597 Educación 
Primaria. PO 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD DE MADRID.

60000271V03 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 18.988 Sánchez Barral, María Carmen ***7105** 0597
Lengua 
Extranjera: 
Inglés.

PO 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE GALICIA.

60000281V01 Reino Unido. Londres. Instituto Español Vicente Cañada 
Blanch. 20.338 Revuelta De Pablos, María 

Aranzazu ***6015** 0597 Educación 
Infantil. IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 

DE ANDALUCÍA.

60000281V01 Reino Unido. Londres. Instituto Español Vicente Cañada 
Blanch. 19.888 Doña Pozo, Marina ***5250** 0597 Educación 

Infantil. IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA.

60000281V02 Reino Unido. Londres. Instituto Español Vicente Cañada 
Blanch. 25.381 López Ramos, Alberto ***4846** 0597 Educación 

Primaria. IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA.

60000281V03 Reino Unido. Londres. Instituto Español Vicente Cañada 
Blanch. 23.338 Antolín Guerra, Óscar ***9415** 0597 Educación 

Física. IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 120 Sábado 20 de mayo de 2023 Sec. II.A.   Pág. 69449

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
19

03
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Secciones españolas en centros extranjeros

Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

Administración educativa de 
procedencia

60000384V01 Francia. Burdeos. Sección en Burdeos. 23.588 Martín Tejedor, Sara ***3903** 0597 Educación 
Primaria. FR 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 

DE LA RIOJA.

Escuelas europeas

Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

Administración educativa de 
procedencia

60000669V01 Bélgica. Bruselas. Escuela Europea de Bruselas I. 21.625 Velasco González, M.ª Esther ***2686** 0597 Educación 
Infantil. IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD DE MADRID.

60000669V02 Bélgica. Bruselas. Escuela Europea de Bruselas I. 22.794 Campoy Gómez, Rosa Maria ***1906** 0597 Educación 
Primaria. FR 01/09/2023 31/08/2025 REGIÓN DE MURCIA.

60000669V02 Bélgica. Bruselas. Escuela Europea de Bruselas I. 19.400 García Esteban, Paula ***6569** 0597 Educación 
Primaria. IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD 

VALENCIANA.

60001111V01 España. Alicante. Escuela Europea de Alicante. 24.856 Arroyo González, Carmen ***8107** 0597 Educación 
Infantil. IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 

DE ANDALUCÍA.

Agrupaciones de Lengua y Cultura españolas

Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

Administración educativa de 
procedencia

60000748V02 Alemania.  Agrupaciones de LCE. 23.025 Plaza Sánchez, David ***6959** 0597

Educación 
Primaria,Len
gua 
Extranjera: 
Inglés.

IN 01/09/2023 31/08/2024 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANARIAS.

60000748V02 Alemania.  Agrupaciones de LCE. 20.050 Gómez Barceló, Elsa Marina ***6445** 0597
Lengua 
Extranjera: 
Inglés.

IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD DE MADRID.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 120 Sábado 20 de mayo de 2023 Sec. II.A.   Pág. 69450

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
19

03
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

Administración educativa de 
procedencia

60000748V02 Alemania.  Agrupaciones de LCE. 18.838 Toro Moreno, María ***2838** 0597

Educación 
Primaria,Len
gua 
Extranjera: 
Inglés.

IN 01/09/2023 31/08/2024 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA.

60000748V02 Alemania.  Agrupaciones de LCE. 15.919 Ruiloba Gutiérrez, Patricia ***6631** 0597

Educación 
Primaria,Len
gua 
Extranjera: 
Inglés.

IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA.

60005813V01 Francia.  Agrupaciones de LCE. 22.225 Ait Taleb Belarboui, Abel 
Mounaim ***9514** 0597

Educación 
Primaria,Len
gua 
Extranjera: 
Francés.

FR 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA.

60005813V01 Francia.  Agrupaciones de LCE. 21.369 Merchán Vázquez, Ana ***5524** 0597

Educación 
Primaria,Len
gua 
Extranjera: 
Francés.

FR 01/09/2023 31/08/2024 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA.

60000797V01 Países Bajos.  Agrupaciones de LCE. 19.869 Robles Prieto, Francisco Javier ***1640** 0597 Educación 
Primaria. IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 

DE ANDALUCÍA.

60000797V01 Países Bajos.  Agrupaciones de LCE. 19.025 Rus Maldonado, Rocío ***2864** 0597

Educación 
Primaria,Len
gua 
Extranjera: 
Inglés.

IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA.

60000797V01 Países Bajos.  Agrupaciones de LCE. 17.500 Monzón Rodríguez, Lorena del 
Pin ***1832** 0597

Educación 
Primaria,Len
gua 
Extranjera: 
Inglés.

IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANARIAS.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 120 Sábado 20 de mayo de 2023 Sec. II.A.   Pág. 69451

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
19

03
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

Administración educativa de 
procedencia

60000815V01 Reino Unido.  Agrupaciones de LCE. 24.325 Pereiro Andaluz, Ana Alejandra ***1171** 0597

Educación 
Primaria,Len
gua 
Extranjera: 
Inglés.

IN 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD DE CASTILLA 
Y LEÓN.

60000815V01 Reino Unido.  Agrupaciones de LCE. 24.163 Castell Sorli, Marta ***7510** 0597

Educación 
Primaria,Len
gua 
Extranjera: 
Inglés.

IN 01/09/2023 31/08/2024 COMUNIDAD 
VALENCIANA.

60000815V01 Reino Unido.  Agrupaciones de LCE. 23.375 Martínez Velicia, Rocío ***4618** 0597

Educación 
Primaria,Len
gua 
Extranjera: 
Inglés.

IN 01/09/2023 31/08/2024 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA.

60000827V02 Suiza.  Agrupaciones de LCE, Área 
alemánica. 16.794 Jiménez Calvillo, María del Mar ***2370** 0597

Educación 
Primaria,Len
gua 
Extranjera: 
Inglés.

AL 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD DE MADRID.

60000839V02 Suiza.  Agrupaciones de LCE, Área 
francófona. 23.194 Monjas Eleta, Ana ***6707** 0597

Educación 
Primaria,Len
gua 
Extranjera: 
Inglés.

FR 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD DE MADRID.

60000839V02 Suiza.  Agrupaciones de LCE, Área 
francófona. 22.563 De la Fuente Aranda, Israel ***9775** 0597

Educación 
Primaria,Len
gua 
Extranjera: 
Francés,Len
gua 
Extranjera: 
Inglés.

FR 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CASTILLA-LA MANCHA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 120 Sábado 20 de mayo de 2023 Sec. II.A.   Pág. 69452

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
19

03
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

Administración educativa de 
procedencia

60000839V02 Suiza.  Agrupaciones de LCE, Área 
francófona. 21.975 García Valle, Aurelio ***4420** 0597

Educación 
Primaria,Len
gua 
Extranjera: 
Francés,Len
gua 
Extranjera: 
Inglés.

FR 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA.

60000839V02 Suiza.  Agrupaciones de LCE, Área 
francófona. 21.350 Cadiñanos Ruiz, Inmaculada ***8046** 0597

Educación 
Primaria,Len
gua 
Extranjera: 
Inglés.

FR 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD DE MADRID.

60000839V02 Suiza.  Agrupaciones de LCE, Área 
francófona. 19.925 Palau Subiela, María Carmen ***9188** 0597

Educación 
Primaria,Len
gua 
Extranjera: 
Francés.

FR 01/09/2023 31/08/2025 COMUNIDAD 
VALENCIANA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 120 Sábado 20 de mayo de 2023 Sec. II.A.   Pág. 69453

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
19

03
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO II

Concurso de méritos para la provisión de puestos de personal docente 
en el exterior

RESOLUCIÓN DE 7 DE NOVIEMBRE DE 2022 (BOE DE 9 DE NOVIEMBRE)

Vacantes desiertas

1. Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Catedráticos y Profesores 
de Escuelas Oficiales de Idiomas

Centros

Vacante País Localidad Centro Número Cuerpo Especialidad Idioma

60000301V02 Brasil. Sao Paulo. Colegio Hispano Brasileño 
Miguel de Cervantes. 1 0590 Lengua Castellana y 

Literatura. PO

60006969V07 Andorra. Escaldes-Engordany y 
La Margineda.

Colegio Español María 
Moliner. 1 0590 Geografía e Historia.  

60006969V08 Andorra. Escaldes-Engordany y 
La Margineda.

Colegio Español María 
Moliner. 1 0590 Lengua Castellana y 

Literatura.  

60000189V07 Marruecos. Casablanca. Instituto Español Juan 
Ramón Jiménez. 1 0590 Física y Química. IN/AR/FR

60000220V01 Marruecos. Tetuán. Instituto Español Juan de la 
Cierva. 1 0590 Formación y Orientación 

Laboral. IN/AR/FR

Secciones Internacionales

Vacante País Localidad Centro Número Cuerpo Especialidad Idioma

60005953V01 Francia. Brest. Sección en Brest. 1 0590 Lengua Castellana y 
Literatura. FR

60000554V01 Países 
Bajos. Ámsterdam. Sección en Ámsterdam. 1 0590 Lengua Castellana y 

Literatura. IN/NE

Escuelas Europeas

Vacante País Localidad Centro Número Cuerpo Especialidad Idioma

60000694V01 Alemania. Karlsruhe. Escuela Europea de 
Karlsruhe. 1

0590 Lengua Castellana y 
Literatura. IN/AL

0592 Español.

60005692V01 Alemania. Frankfurt. Escuela Europea de 
Frankfurt. 1

0590 Lengua Castellana y 
Literatura. IN/AL

0592 Español.

60000669V04 Bélgica. Bruselas. Escuela Europea de 
Bruselas I. 1 0590 Informática. IN

60000712V01 Bélgica. Mol. Escuela Europea de Mol/
Geel. 1 0590 Lengua Castellana y 

Literatura. FR/IN

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 120 Sábado 20 de mayo de 2023 Sec. II.A.   Pág. 69454

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
19

03
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Vacante País Localidad Centro Número Cuerpo Especialidad Idioma

60005837V01 Luxemburgo. Luxemburgo. Escuela Europea de 
Luxemburgo II. 1

0590 Lengua Castellana y 
Literatura. IN/AL/FR

0592 Español.

Agrupaciones de Lengua y Cultura españolas

Vacante País Localidad Centro Número Cuerpo Especialidad Idioma

60000827V01 Suiza.  Agrupaciones de LCE, Área 
alemánica. 2

0590
Lengua Castellana y 
Literatura, Francés, 
Inglés, Alemán, Italiano. AL

0592 Español, Alemán, Inglés, 
Italiano.

2. Maestros

Centros

Vacante País Localidad Centro Número Cuerpo Especialidad Idioma

60000177V01 Marruecos. Alhucemas. Instituto Español Melchor 
de Jovellanos. 1 0597 Educación Infantil. AR/FR/IN

60000177V02 Marruecos. Alhucemas. Instituto Español Melchor 
de Jovellanos. 2 0597 Educación Primaria. AR/FR/IN

60000189V03 Marruecos. Casablanca. Instituto Español Juan 
Ramón Jiménez. 1 0597 Lengua Extranjera: 

Francés. AR/FR/IN

60000189V04 Marruecos. Casablanca. Instituto Español Juan 
Ramón Jiménez. 1 0597 Música. AR/FR/IN

60000189V05 Marruecos. Casablanca. Instituto Español Juan 
Ramón Jiménez. 1 0597 Educación Física. AR/FR/IN

60000190V01 Marruecos. Nador. Instituto Español Lope de 
Vega. 1 0597 Educación Primaria. AR/FR/IN

60000232V02 Marruecos. Larache. Colegio Español Luis Vives. 1 0597 Música. AR/FR/IN

60000256V01 Marruecos. Tetuán. Colegio Español Jacinto 
Benavente. 1 0597 Educación Infantil. AR/FR/IN

60000256V03 Marruecos. Tetuán. Colegio Español Jacinto 
Benavente. 1 0597 Lengua Extranjera: 

Inglés. AR/FR/IN

60001066V01 Marruecos. Rabat. Colegio Español de Rabat. 4 0597 Educación Infantil. AR/FR/IN

60001066V03 Marruecos. Rabat. Colegio Español de Rabat. 1 0597 Lengua Extranjera: 
Francés. AR/FR/IN

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 120 Sábado 20 de mayo de 2023 Sec. II.A.   Pág. 69455

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
19

03
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Agrupaciones de Lengua y Cultura españolas

Vacante País Localidad Centro Número Cuerpo Especialidad Idioma

60000761V01 Bélgica.  Agrupaciones de LCE. 2 0597

Lengua Extranjera: 
Inglés, Lengua 
Extranjera: Francés, 
Educación Primaria, 
Lengua Extranjera: 
Alemán.

FR

60000827V02 Suiza.  Agrupaciones de LCE, Área 
alemánica. 3 0597

Lengua Extranjera: 
Inglés, Lengua 
Extranjera: Francés, 
Educación Primaria, 
Lengua Extranjera: 
Alemán.

AL

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 120 Sábado 20 de mayo de 2023 Sec. II.A.   Pág. 69456

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
19

03
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-05-19T19:14:04+0200




